
Disziplinarentscheide der DKB/DKL, Saison 2019-2020 für Web-Publikation 13.03.2020

Gremium Verfahrens-

nummer

Datum des 

Entscheids

Liga Sachverhalt gemäss Entscheid Disziplinarstrafe Busse

DKL 601-19-20 21.01.2020 MU19E Der Trainer äusserte sich nach dem Spiel gegenüber den Schiedsrichtern 

abfällig und beleidigend (u.a. «grottenschlecht», «jeder kritische Entscheid 

gegen uns») über deren Leistung. Die Ankündigung des Berichts durch die 

Schiedsrichter bezeichnete er zudem als Frechheit, wofür sich diese zu 

schämen hätten.

2 Spielsperren 200.00

DKL 105-19-20 22.01.2020 NLB Der Spieler biss seinen Gegenspieler nach einer Verteidigungsaktion. In 

seiner Stellungnahme gab er dies zu und entschuldigte sich für sein 

Verhalten. Aufrgund voriger Disziplinarentscheide gegen den Spieler fällt 

die Strafe zusätzlich hoch aus.

Spielsperre bis 

zum 15.03.2020

400.00

DKL 106-19-20 31.01.2020 M1-F Ein Lizenzierter, welcher das Spiel nur als Zuschauer verfolgt hatte, begab 

sich nach dem Spiel zu den SR auf die Spielfläche und kritisierte deren 

Leistung («Schande» o.ä.). Als ihm die SR in Aussicht

stellten, dass sein Verhalten rapportiert werde, lachte er höhnisch und 

bemerkte, er habe ja nicht gespielt, weshalb man ihm sowieso nichts 

anhaben könne.

Keine Sperre 200.00

DKB 2019/89 24.01.2020 M3-07 Der Spieler wurde in direkter Folge von einem Gegenspieler im Rücken des 

Schiedsrichters mit folgenden Worten provoziert: "Und das in seinem 

Alter!". Der Spieler beschimpfte darauf den Gegner lautstark mit den 

Worten: "Halt deine Fresse!"

1 Spielsperre 100.00

DKB 2019/90 23.01.2020 M3-11 Der Spieler beleidigte seinen Gegenspieler mit dem Wort «Pussy». 1 Spielsperre 100.00

DKB 2019/91 23.01.2020 MU19S1-03 Der fehlbare Spieler rannte seitlich mit grossem Anlauf (ca. 10 Meter) 

ohne abzubremsen in seinen Gegenspieler und stiess ihn mit 

ausgestreckten Armen, während sich dieser bereits im Sprung zum 

Torwurf befand. Derart nahm er gemäss Rapport eine Verletzung des 

Gegners in Kauf.

2 Spielsperren 200.00

DKB 2019/92 23.01.2020 M4-09 Der Schiedsrichter sprach gegen den Spieler aufgrund eine Fouls eine 

Zweiminuten-strafe aus. Beim Verlassen des Feldes sagte der Spieler 

daraufhin: "Scheiss-Schiri!". Hinter der Auswechselbank wiederholte er 

diese Äusserung.

1 Spielsperre 100.00
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DKB 2019/93 23.01.2020 MU19S1-02 Nach Spielschluss applaudiert der Spieler mit entsprechender abschätziger 

Gestik gegen den Schiedsrichter, er wiederholt dies mehrfach, auch noch 

nach dem Shakehands.

1 Spielsperre 100.00

DKB 2019/94 23.01.2020 MU19S1-02 Nach Spielschluss zieht der Spieler demonstrativ die Hand beim 

Shakehand mit dem Schiedsrichter zurück und weicht ihm in einem 

deutlichen Bogen aus. Der nachfolgenden Aufforderung durch den 

Schiedsrichter, am Shakehands teilzunehmen, kommt er nicht nach.

1 Spielsperre 100.00

DKB 2019/95 24.01.2020 M3-10 3. Spielabsage, bestraft mit Punktabzug, 2 Punkte Keine Folgen 300.00

DKB 2019/97 30.01.2020 M2-05 Aussagen gegenüber SR: "bist du blind?, Wieso pfeifst du so behinderet?" 2 Spielsperren 200.00

DKB 2019-99 14.02.2020 FU16-05 Par suite d’une faute défensive de la joueuse une et la joueuse deux s’est 

saisie du ballon pour le lancer à l’encontre de la première.

2 Spielsperren 200.00

DKL 505-19/20 19.02.2020 MNLB Nach einem Torerfolg verhakten sich der Spieler und ein Gegenspieler 

ineinander und fielen zu Boden. Dabei drückte der Gegenspieler den 

Spieler zu Boden, worauf die Schiedsrichter Time out pfiffen. Unmittelbar 

nach dem Pfiff versuchte sich der Spieler durch Winden vom Gegenspieler 

loszureissen, was ihm zum Teil gelang. Nach dem Losreissen, teilweise 

immer noch verhakt und auf dem Boden liegend, trat der Spieler den 

Gegenspieler absichtlich mit dem Fuss.

1 Spielsperre 100.00

DKB 2019-101 23.02.2020 MU17S1-04 In der 56. Spielminute und bei einem Spielstand von 18:24 führte ein 

Spieler des TV Zofingen auf dem linken Rückraum einen Sprungwurf aus 

und wurde vom Spieler des HSG Lenzburg, mit beiden Händen von der 

Seite gestossen. Aus Sicht des Schiedsrichters hatte der Spieler bei dieser 

Aktion keine Möglichkeit auf den Ball.

1 Spielsperre 50.00

DKL 802-19-20 28.02.2020 FU18E Der Protest des LK Zug gegen die Wertung des Spiels Nr. 9239 vom 15. 

Februar 2020 in St. Gallen wird abgewiesen. Dies, da der Darstellung der 

SR zu glauben ist, die am Endresultat von 29:29 festhalten.

- -
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DKB 2019-102 23.02.2020 M2-05 Gemäss SR-Rapport und Präzisierung des Schiedsrichters per Email erhielt 

der Spieler nach wiederholtem Reklamieren in der 58. Spielminute seine 2. 

persönliche 2 Min-Strafe wiederum wegen Reklamieren. Daraufhin verliess 

der Spieler das Spielfeld Richtung Bank. Anschliessend kam der Spieler 

wieder zurück auf das Spielfeld und wollte weiter diskutieren. Die 

Schiedsrichter bestraften den Spieler deshalb wiederum mit einer 2 Min-

Strafe. Da es bereits die 3te 2 Min Strafe war, folgte die Disqualifikation. 

Trotz Aufforderung das Spielfeld zu verlassen diskutierte der Spieler 

weiter, woraufhin die Schiedsrichter die blaue Karte zeigten.

1 Spielsperre 100.00

DKL 506-19/20 19.02.2020 MNLB Nach einem Foul an ihm, das zu einem Sieben-Meter-Entscheid der 

Schiedsrichter führte, trat der Spieler mit seinem Knie/Oberschenkel nach 

einem Gegenspieler und traf diesen auch.

1 Spielsperre 100.00

DKB 2019-103 03.03.2020 M3-01 Nach einer roten Karte wegen wiederholten und übertriebenen 

Reklamierens warf schliesslich der Spieler bei der Spielerbank seine 

Trinkflasche wutentbrannt auf den Boden. Nach Spielende entschuldigte 

er sich beim SR.

Keine Sperre 100.00

DKL 803-19/20 01.03.2020 MNLA Das Ressort Spielbetrieb und Schiedsrichter (SPuSR) wird angewiesen, das 

Resultat des Spiels Nr. 6405 vom 21. Februar 2020 in Kriens, Krauerhalle, 

zwi-schen HC Kriens-Luzern und Kadetten Schaffhausen Handball (MNLA) 

auf 24:25 zugunsten der Kadetten Schaffhausen zu korrigieren. Die 

Protestgebühren werden zurückerstattet.

- -

DKL 803-19/20 01.03.2020 MNLA Das Ressort Spielbetrieb und Schiedsrichter (SPuSR) wird angewiesen, das 

Resultat des Spiels Nr. 6405 vom 21. Februar 2020 in Kriens, Krauerhalle, 

zwi-schen HC Kriens-Luzern und Kadetten Schaffhausen Handball (MNLA) 

auf 24:25 zugunsten der Kadetten Schaffhausen zu korrigieren. Die 

Protestgebühren werden zurückerstattet.

- -
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DKB 2019-104 03.03.2020 MU17S2-04 Das Verweigern des Handschlags verstösst gegen den Grundsatz des 

gegenseitigen Respekts und ist ein grober Verstoss gegen die Sportlichkeit. 

Strafmildernd wirkt sich die aus freien Stücken erfolgte und aufrichtige 

Entschuldigung des Offiziellen aus.

Keine Sperre 100.00

DKB 2019-105 03.03.2020 M3-01 Nach der dritten Zweiminutenstrafe hörte der SR die Worte "so schlecht" 

vom Spieler,  als dieser an ihm vorbeiging. 

Verweis 0.00
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